[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 78/2021

São Roque, 4 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a expedição de AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros) para todo o espaço da Brasital da "Organização de Eventos", conforme mencionado na Proposta de Campanha das Eleições de 2020.

Tal solicitação se faz urgente e necessária tendo em vista que comprova de maneira oficial que a edificação foi devidamente vistoriada e possui todas as condições necessárias de segurança contra incêndios. Essa medida é de extrema importância para prevenir que o edifício venha a pegar fogo e cause prejuízos irreversíveis a pessoas e bens materiais. Por essa razão, é imprescindível que o Poder Público adote as medidas solicitadas de maneira oportuna e preventiva a fim de garantir a segurança durantes os eventos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

marcos augusto issa henriques de araújo
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 17:01 142/2021/LMF

1